
 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ 

 

РЕСПУБЛИКА БАЛАЛАР 

ТУРИЗМЫН ӨЙРӘНЕҮ ҮҘӘГЕ 

ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

ДӘҮЛӘТ АВТОНОМИЯЛЫ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(РБТӨҮ ӨББ ДАУ) 

450076, Өфө ҡ., Гоголь ур., 34, 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81 

E-mail: bashrdct@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ  

ЦЕНТР ТУРИЗМА 

(ГАУ ДО РДОЦТ) 

450076, г. Уфа, ул. Гоголя, 34 

Тел./факс 292-16-80, 292-16-81 

E-mail: bashrdct@yandex.ru 
 

БОЙОРОК  ПРИКАЗ 

  06 август 2024 й. №99/1  

 

06 августа 2024 г. 

О разработке локального акта и создании комиссии  

по внедрению целевой модели наставничества 
 

 На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 14 сентября 2022годп №2273 «О наставничестве педагогических 

работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ м образовательных программ среднего профессионального образования в 

Республике Башкортостан» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить Положение о наставничестве в ГАУ ДО РДОЦТ 

(приложение 1). 

2. Разработать и утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели        

наставничества (приложение 2,3). 

3. Создать Комиссию по внедрению Целевой модели наставничества          

в ГАУ ДО РДОЦТ (далее Комиссия) в составе: 

Председатель – Рахматуллин Р.Н.- директор; 

Заместитель председателя – Каримова Л.П. - заместитель директора; 

Секретарь – Овчаренко Л.В.- специалист по кадрам. 

Члены комиссии: 1.Абдрашитова А.Р. - старший методист; 

                        2.Лифанова И.В.-методист. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа и кураторство                          

по наставнической деятельности оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                          Р.Н. Рахматуллин 


